MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 – e-mail: contabilidade@japira.pr.gov.br

DECRETO Nº 030/2020 DE 16/06/2020.

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no total de R$ 21.435,02
(Vinte e um mil, quatrocentos e trinta e
cinco reais e dois centavos).

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná no uso de

suas atribuições legais e autorizado pela Lei nº 1199/2019 de 10/12/2019,

e combinada com o Art. 43 da Lei nº 4.320/64 de 17/03/1964,

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento Geral do Município de

Japira para o exercício de 2020, créditos adicionais suplementares

conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 21.435,02 (Vinte e

um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dois centavos).

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, 16 de junho de 2020.

ANGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito Municipal

Município de Japira - 2020

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 560 - Decreto nº 30/2020 de 16/06/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 521 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1199 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Excesso de Arrecadação 9.988,009.988,00Especial

Anulação de Dotações 5.000,005.000,00Suplementar

Excesso de Arrecadação 4.547,024.547,02Suplementar

Superáv it Financeiro 1.900,001.900,00Suplementar

Despesa

03

03.001

04.122.0003.2004

3.3.90.47.00.00

411 00003 Apoio Financeiro aos Municípios - AFM (MP 938/2020 PERDAS FPM E AUX FIN LC

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Manutenção da Administração Geral

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 4.366,20Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

03

03.001

04.122.0003.2004

3.3.90.47.00.00

412 00004 Auxílio Financeiro para ações de Saúde Assistência Social para enf rentamento à

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Manutenção da Administração Geral

Assessoramento Superior

Administração e Planejamento 180,82Acréscimo

Abertura

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.122.0007.2043

3.3.90.30.00.00

2546 00492 RES.SESA 705/2020/Prestação Pecuniária do Poder Judiciário alocado no Fundo

MATERIAL DE CONSUMO

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE COVID-19

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 9.988,00Acréscimo

Abertura

Especial Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2026

3.3.90.39.00.00

2800 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção da Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 5.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.305.0007.2030

4.4.90.52.00.00

3665 00497 Bloco de Vigilância em Saúde

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Manutenção da Vigilância Epidemiológica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 1.900,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

17.512.0007.2031

3.3.90.30.00.00

3670 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Construção do Sistema de Esgoto Sanitário

Saneamento

Saúde e Saneamento 5.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Especial

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Excesso de Arrecadação

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Excesso de Arrecadação

Superáv it Financeiro

9.988,00

5.000,00

5.000,00

4.547,02

1.900,00

9.988,00

5.000,00

5.000,00

4.547,02

1.900,00

Acréscimo

Acréscimo

Anulação

Acréscimo

Acréscimo

Emitido por: PRISCILA APARECIDA RIBEIRO , na versão: 5525 f 16/06/2020 15:39:35

	Decreto 030 de 2020
	DECRETO 030 2020_Relatório alter orçamentária

		2020-06-23T08:57:15-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152